



Zachodniopomorsk  
a Szkoła Biznesu -  
Akademia Nauk  
Stosowanych



## Zrównoważony rozwój i ESG - studia podyplomowe

Numer usługi 2024/04/05/12874/2114633

📍 Szczecin / mieszana (stacjonarna połączona z usługą zdalną w czasie rzeczywistym)

📄 Studia podyplomowe

🕒 160 h

📅 18.10.2024 do 12.07.2025

6 000,00 PLN brutto

6 000,00 PLN netto

37,50 PLN brutto/h

37,50 PLN netto/h

## Informacje podstawowe

### Kategoria

Biznes / Zarządzanie przedsiębiorstwem

### Sposób dofinansowania

wsparcie dla pracodawców i ich pracowników

### Grupa docelowa usługi

Adresatami studiów są:

- osoby pracujące w sektorze biznesowym, w tym menedżerowie, analitycy finansowi i doradcy inwestycyjni, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę na temat zrównoważonego rozwoju i ESG
- specjaliści ds. zrównoważonego rozwoju. Osoby zajmujące się planowaniem strategicznym, CSR (Corporate Social Responsibility) lub zrównoważonym rozwojem, które poszukują pogłębionej wiedzy i umiejętności w zakresie zrównoważonego zarządzania.
- osoby pracujące w administracji publicznej, organizacjach pozarządowych, instytucjach badawczych lub innych sektorach zainteresowanych politykami publicznymi i praktykami zrównoważonego rozwoju.
- osoby pracujące w dziedzinie prawa, które chcą zrozumieć prawne ramy związane z zrównoważonym rozwojem i ESG oraz ich wpływ na działalność biznesową i społeczną.
- absolwenci kierunków związanych z ekonomią, środowiskiem, czy zarządzaniem.

### Minimalna liczba uczestników

6

### Maksymalna liczba uczestników

25

### Data zakończenia rekrutacji

17-10-2024

### Forma prowadzenia usługi

mieszana (stacjonarna połączona z usługą zdalną w czasie rzeczywistym)

Liczba godzin usługi	160
Podstawa uzyskania wpisu do BUR	art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)
Zakres uprawnień	studia podyplomowe

## Cel

### Cel edukacyjny

Głównym celem studiów jest dostarczenie uczestnikom wiedzy na temat zrównoważonego rozwoju oraz kluczowych składowych ESG (Environmental, Social, Governance), w tym środowiskowych, społecznych i zarządczych aspektów. Słuchacze zdobędą umiejętność analizy ekonomicznych aspektów zrównoważonego rozwoju oraz zrozumieją społeczne aspekty zrównoważonego rozwoju, włączając równość społeczną, partycypacyjne podejścia do rozwoju społeczności lokalnych oraz rozwój inkluzywnych społeczności.

### Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Zrozumienie zasad zrównoważonego rozwoju: Absolwent będzie posiadać głęboką wiedzę na temat zasad i celów zrównoważonego rozwoju, włączając jego ekonomiczne, społeczne i środowiskowe aspekty.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja
Znajomość kluczowych składowych ESG: Absolwent będzie zaznajomiony z pojęciem ESG (Environmental, Social, Governance) oraz posiadać wiedzę na temat narzędzi i praktyk związanych z tymi obszarami.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja
Analiza praktyk zarządzania zrównoważonym rozwojem: Absolwent będzie świadomy różnych modeli biznesowych oraz strategii zarządzania zrównoważonym rozwojem, a także umiejętnie oceni ich skuteczność i zastosowanie w różnych kontekstach.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja
Umiejętność analizy ekonomicznych aspektów zrównoważonego rozwoju: Absolwent będzie potrafił analizować zależności między działaniami gospodarczymi a efektami środowiskowymi oraz społecznymi, wspierając podejmowanie decyzji biznesowych zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Zdolność do zarządzania ryzykiem ESG: Absolwent będzie umiał identyfikować i oceniać ryzyko związanego z aspektami ESG, a także proponować strategie minimalizacji tego ryzyka w ramach działalności organizacyjnej.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja
Umiejętność raportowania ESG: Absolwent będzie potrafił przygotować kompleksowe raporty ESG, uwzględniające istotne wskaźniki związane z działalnością biznesową oraz jej wpływ na środowisko i społeczność.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja
Umiejętność pracy w zespole: Absolwent będzie potrafił efektywnie współpracować z różnorodnymi zespołami, integrując wiedzę i umiejętności w celu osiągnięcia wspólnych celów związanych z zrównoważonym rozwojem.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja
Świadomość społeczna i etyczna: Absolwent będzie wykazywał świadomość społeczną i etyczną, biorąc pod uwagę konsekwencje swoich działań dla społeczeństwa i środowiska naturalnego oraz podejmując decyzje zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju.	Zgodnie z regulaminem studiów	Prezentacja

## Kwalifikacje

### Kompetencje

Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

### Warunki uznania kompetencji

**Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?**

Nie zawiera opisu uzyskanych kompetencji. Zawiera wykaz przedmiotów, punkty ECTS oraz liczbę godzin - zgodnie z ustawowym wzorem świadectwa studiów podyplomowych. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2018 r.

**Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia się kryteria ich weryfikacji?**

Wydanie dokumentu potwierdza zaliczenie wszystkich modułów oraz egzaminu dyplomowego przed komisją egzaminacyjną.

**Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i szkolenia od walidacji?**

Nie, dokument jest zgodny z wzorem wymienionym w: Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie dokumentów wydawanych w związku z przebiegiem lub ukończeniem studiów podyplomowych i kształcenia specjalistycznego.

# Program

## **Blok 1: Wprowadzenie do Zrównoważonego Rozwoju i ESG - 15 godz.**

Wprowadzenie do Zrównoważonego Rozwoju

Definicja i cele zrównoważonego rozwoju.

Historia i ewolucja koncepcji.

Zasady ESG (Environmental, Social, Governance)

Analiza składowych ESG: Środowiskowe, Społeczne, Zarządzanie.

Dlaczego ESG jest istotne dla biznesu i inwestorów.

Trendy i regulacje dotyczące ESG.

## **Blok 2: Ekonomiczne Aspekty Zrównoważonego Rozwoju - 30 godz**

Ekonomia Ekologiczna

Zależność między wzrostem gospodarczym a środowiskiem.

Narzędzia ekonomiczne promujące zrównoważony rozwój.

Biznes Zrównoważony

Modele biznesowe oparte na zrównoważonym rozwoju.

Zarządzanie ryzykiem związanym z ESG.

Integracja ESG w strategię biznesową.

## **Blok 3: Aspekty Środowiskowe - 30 godz**

Zarządzanie Zasobami Naturalnymi

Ochrona środowiska naturalnego.

Gospodarka obiegu zamkniętego.

Adaptacja do zmian klimatycznych.

Technologie Ekologiczne

Innowacje technologiczne wspierające zrównoważony rozwój.

Energetyka odnawialna i efektywność energetyczna.

Technologie redukujące emisje CO2 i inne zanieczyszczenia.

## **Blok 4: Społeczne Aspekty Zrównoważonego Rozwoju - 25 godz.**

Równość Społeczna

Wykluczenie społeczne i jego przeciwdziałanie.

Rola przedsiębiorstw w tworzeniu inkluzywnych społeczności.

Zrównoważony Rozwój Społeczności Lokalnych

Partycypacyjne podejścia do rozwoju lokalnego.

Budowanie społeczności odpornych na zmiany.

#### **Blok 5: Aspekty Zarządzania - 25 godz**

Zarządzanie Ryzykiem ESG

Ocena ryzyka związanego z ESG.

Strategie minimalizacji ryzyka ESG.

Raportowanie ESG

Standardy raportowania ESG (np. GRI, SASB).

Rola transparentnego raportowania dla inwestorów i społeczności.

#### **Blok 6: Aspekty Prawne i Regulacyjne - 20 godz.**

Prawne Ramy Zrównoważonego Rozwoju

Analiza międzynarodowych i krajowych ram prawnych związanych z zrównoważonym rozwojem.

Wpływ przepisów prawnych na działalność biznesową i społeczną.

Prawo Ochrony Środowiska i Kwestie ESG

Regulacje dotyczące ochrony środowiska naturalnego.

Prawne aspekty związane z ESG w kontekście korporacyjnym i inwestycyjnym.

#### **Blok 7: Studium Przypadków i Projekt Końcowy - 15 godz.**

Studium Przypadków: Prawne Wyzwania w Zrównoważonym Rozwoju i ESG

Analiza praktycznych przypadków prawnych związanych z zrównoważonym rozwojem i ESG.

Rozważanie różnych podejść do rozwiązywania problemów prawnych w kontekście zrównoważonego rozwoju.

Projekt Końcowy

Praktyczne zastosowanie wiedzy zdobytej podczas kursu do opracowania projektu z zakresu zrównoważonego rozwoju i ESG, uwzględniającego aspekty prawne i regulacyjne.

**Łączna liczba godzin: 160 godz.**

Uczelnia zastrzega prawo do możliwości wprowadzenia do 15% zmian w programie kierunku.

**Harmonogram zajęć zostanie opublikowany w październiku.**

W razie braku możliwości organizowania zajęć stacjonarnych z powodów niezależnych od Szkoły, wszystkie kierunki studiów podyplomowych w Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu mogą być realizowane w całości w formie online.

## Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 0

Przedmiot / temat zajęć	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin	Forma stacjonarna
Brak wyników.					

# Cennik

## Cennik

Rodzaj ceny	Cena
Koszt usługi brutto	6 000,00 PLN
Koszt usługi netto	6 000,00 PLN
Koszt godziny brutto	37,50 PLN
Koszt godziny netto	37,50 PLN

## Prowadzący

Liczba prowadzących: 1



1 z 1

**Ewelina Świergiel**

Ewelina Świergiel

## Informacje dodatkowe

### Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Studia w Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu niosą za sobą wiele korzyści dla słuchaczy:

- Bezpłatny dostęp do bibliotek cyfrowych ibuk Libra oraz Biblio Ebookpoint (dawniej NASBI).
- Stały dostęp do materiałów szkoleniowych na platformie e-learningowej Uczelni oraz platformie z kursami otwartymi Navoica.pl.
- Możliwość nawiązania wartościowych kontaktów ze specjalistami dzięki uczestnictwu w licznych spotkaniach branżowych.
- Bezpłatny dostęp do pełnego pakietu Microsoft Office 365 (dostęp do skrzynki pocztowej o pojemności 100 GB, najnowsze wersje programów z pakietu MS Office: Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Outlook, Teams, Forms itp., możliwość instalacji na 5 komputerach PC lub Mac, 5 tabletach lub smartfonach, edycję i współdzielenie dokumentów dzięki aplikacjom Office Online oraz Microsoft SharePoint, przechowywanie i udostępnianie plików dzięki nieograniczonej przestrzeni dyskowej usługi OneDrive).
- Wygodny plan zajęć, który pozwala na swobodne łączenie nauki z życiem prywatnym i zawodowym.

### Warunki uczestnictwa

Warunki przyjęcia na studia podyplomowe

Potrzebne dokumenty:

- pobrany ze strony formularz zgłoszeniowy na studia podyplomowe
- umowa edukacyjna na studia podyplomowe

- odpis dyplomu potwierdzającego ukończenia studiów wyższych
- 1 fotografie
- potwierdzenie uiszczenia opłaty wpisowej (jeżeli opłata wpisowa ma zastosowanie)

W razie braku możliwości organizowania zajęć stacjonarnych z powodów niezależnych od Szkoły, wszystkie kierunki studiów podyplomowych w Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu mogą być realizowane w całości w formie online.

## Informacje dodatkowe

Więcej informacji o studiach podyplomowych na stronie [www.zpsb.pl/studia-podyplomowe](http://www.zpsb.pl/studia-podyplomowe)

Chcesz z nami porozmawiać o studiach, dopytać się o szczegóły skontaktuj się z nami:

Centrum Studiów Podyplomowych i Szkoleń

Zachodniopomorska Szkoła Biznesu

ul. Żołnierska 53

71-210 Szczecin

e-mail: [podyplomowe@zpsb.pl](mailto:podyplomowe@zpsb.pl)

tel. (91) 814 94 81, 814 94 86

## Warunki techniczne

Wybrane zajęcia realizowane w trybie online (do 40% liczby godzin) będą realizowane za pośrednictwem MS Teams. Słuchacz dostaje dostęp do platformy wraz z uzyskaniem statusu słuchacza i otrzymaniem adresu mailowego uczelnianego.

## Adres

ul. Żołnierska 53

71-210 Szczecin

woj. zachodniopomorskie

Bezpłatny parking

Dojazd liniami tramwajowymi 4, 5 i 7 oraz liniami autobusowymi 60, 74, 75 i 105

## Udogodnienia w miejscu realizacji usługi

- Wi-fi
- Laboratorium komputerowe
- Udogodnienia dla osób ze szczególnymi potrzebami

## Kontakt



**Katarzyna Jakuszewska**

**E-mail** [podyplomowe@zpsb.pl](mailto:podyplomowe@zpsb.pl)

**Telefon** (+48) 91 8149 481